5Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.603
SUPLEMENTO
<#ABC#560750#5#643936>

PORTARIA Nº 1088, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso IX, alínea “b”
do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos
arts. 71, inciso II, 72, inciso II, e 73 da Lei estadual nº 20.756, de 28
de janeiro de 2020, também na Lei federal nº 6.999, de 7 de junho
de 1982, em harmonia com a Portaria TSE nº 294, de 30 de junho
de 2025, do Tribunal Superior Eleitoral, e em atenção ao Processo
nº 202500013001264, em especial a requisição contida no Ofício
nº 349/2025/PRES, do Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Goiás, resolve:

Art. 1º Fica mantida a cessão da empregada pública SÍLVIA
MYRIAN DA ROCHA BASÍLIO BELO, CPF nº ***.484.711-**,
Assistente de Gestão Administrativa - AGRODEFESA, da Agência
Goiana de Defesa Agropecuária ao Tribunal Regional Eleitoral de
Goiás, de 30 de agosto de 2025 a 30 de dezembro de 2026, com
ônus para o órgão de origem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#560750#5#643936/>

Protocolo 560750
<#ABC#560751#5#643937>

PORTARIA Nº 1093, DE 22 DE AGOSTO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso IX, alínea “a”, do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos arts.
71, inciso I, 72, inciso I, e 73 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de
2020, e no art. 21 da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro
de 2020, e em atenção ao Processo nº 202516448074152, resolve:

Art. 1º Fica cedido o servidor KLEBER CARLOS BARROSO,
CPF nº ***.642.861-**, Policial Penal, da Diretoria-Geral de Polícia
Penal ao Município de Silvânia/GO, para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Políticas Penais, de 1º de setembro a
31 de dezembro de 2025, com ônus para o cessionário, mediante
ressarcimento mensal ao cedente dos valores da remuneração,
acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#560751#5#643937/>

Protocolo 560751
<#ABC#560743#5#643929>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

NOTA DE EMPENHO Nº 00096

Processo nº: 202500005024690 e 202500013001585

Objeto: Contratação de empresa especializada para emissão de
Certificado digital, padrão ICP-Brasil, tipo A-1 e-CNPJ, para pessoa
jurídica com visita técnica para validação presencial, com validade
de 12 (doze) meses.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL.

Contratada: AR RP CERTIFICACAO DIGITAL LTDA, CNPJ nº
21.308.480/0001-22.

Fundamento Legal: A presente contratação decorre da Dispensa
Eletrônica nº 115769/2025/CASA CIVIL, devidamente homologada
em 19/08/2025, regido pela Lei federal nº 14.133, de 1 de abril de
2021 e da Instrução Normativa nº 5/2023/SEAD.

Valor Global: R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Data da Assinatura: 19/08/2025.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de 23/08/2025 a
23/08/2026.

Data de divulgação no PNCP: 20/08/2025.

Dotação Orçamentária nº: 2025.11.01.04.122.4200.4243.03 -
natureza de despesa nº 3.3.90.40.28, empenhado na nota de nº
00096, de 19/08/2025.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da
Casa Civil.

Contratada: Heitor Dias Watanabe  - Representante Legal.
<#ABC#560743#5#643929/>

Protocolo 560743

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO –  SGG
<#ABC#560718#5#643903>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Contratação SISLOG nº 107464
Processo SEI nº 202400005025465
O Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA-GERAL DE
GOVERNO, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará procedimento na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
do tipo Menor Preço (Lote Único), nos termos do art. 28, inciso I, Lei
nº 14.133/2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de
março de 2023, para contratação de solução de processamento de
modelos de inteligência artificial em nuvem, incluindo serviços de
orientação técnica especializada, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08/09/2025
(horário de Brasília/DF) a partir das 10:00 horas.
Preço Total Estimado: R$ 3.593.400,00 (três milhões e quinhentos e
noventa e três mil e quatrocentos reais)
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
O interessado em participar do certame deverá ser previamente
cadastrado no SISLOG (www.sislog.go.gov.br). O fornecedor
interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema
eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado,
até a data e horário estabelecidos para início da sessão pública.
Informações sobre o cadastro de fornecedores, termo de referência
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br e pncp.gov.br.
Maiores informações pelo telefone: (62) 3270-8645 e/ou e-mail: gcg.
sgg@goias.gov.br

JOAO BORGES QUEIROZ JUNIOR
Agente de Contratação | Pregoeiro

<#ABC#560718#5#643903/>

Protocolo 560718

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#560736#5#643920>

Edital

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROCON/SSP

Para contratação temporária nas funções Analista de Cálculo -
Júnior, Assessor Jurídico - Júnior, Assessor Jurídico - Pleno,

nos termos do EDITAL Nº 005/2025- SEAD/SSP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025 - SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que
lhe confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, CONVOCA os candidatos
relacionados no item 2 deste Edital, para entrega de documentação
pessoal, certidões e exame médico para fins de contratação de
profissionais nas funções de Analista de Cálculo - Júnior, Assessor

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07666ee8